令和３年６月28日

報道関係各位

岩手県立大学看護実践研究センター

岩手県立大学看護実践研究センター 地域貢献事業

「滝沢市 ノルディックウォーキング教室」の開催について

概要

岩手県立大学看護実践研究センターでは、「地域貢献事業」として、滝沢市が行っている保健

医療福祉活動に参画しています。令和３年７月 11日（日）、滝沢市主催の健康のためのウォーキ

ング促進活動「親子で歩く ノルディックウォーキング教室」に看護学部の学生、教員ともに参

画いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和３年７月 11日（日）10：30～12：00（受付 10：00～）

２ 場 所  滝沢森林公園（滝沢市巣子）

３ 内 容  滝沢市に住む親子を対象にノルディックウォーキング教室を実施します。

４ 対象者  滝沢市に住む親子（小学生以上）、参加希望者

５ 留意事項

  取材にお越しの際は、マスクの着用、手指の消毒、ソーシャルディスタンスといった感染症

対策へのご協力をお願いいたします。

<参考>

 岩手県立大学看護実践研究センターでは、設立目的を踏まえ、県民の健康増進と QOLの向上に

寄与することを目的に、今年度から滝沢市が行っている保健医療福祉活動の取り組みへ参画す

る事業として「地域貢献事業」を行っています。今年度は滝沢市が取り組んでいる６つの事業に

参画し、本件はその参画事業の１つです。

 当センターでは、滝沢市との地域貢献事業をきっかけに、滝沢市をはじめ、近隣地域の住民の

健康増進と QOLの向上に寄与していけるよう今後も事業を進めていく予定です。

【問合せ先】岩手県立大学看護学部 講師 藤澤 由香

   TEL：019-694-2298（研究室直通）

E-mail f_yuka@iwate-pu.ac.jp

TEL：019-694-2200 FAX：019-694-2201（学部事務室）

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/